
p7-ecedinco,ct 	 I (b clVaciów 

BUENOS AIRES, O 9 OCT 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 1604/22, 1629/22, 
1631/22, 1663/22, 196/23 0896/22, 0339/23, 0558/23 y 0981/23, 0678/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos Por el Cambio el Bloque y Frente de Todos han comunicado a 
esta Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 4125-D-23, 4129-D-2023, 4135-D-2023; 4139-D-2023 y 4137-D-
2023 ). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I (dos fojas), que forma parte de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. 	0 98 5/ 2 3 



P7e C  04) r",c r (4 g0/(4//ac44 (4 la Plf?Iwt4( 

Se designa a la señora Diputada JIMENA LATORRE, en reemplazo del señor 
Diputado JORGE RIZZOTTI. 

Se designa al señor Diputado MARTIN MAQUIEYRA, en reemplazo de la señora 
Diputada LAURA RODRIGUEZ MACHADO. 

Se designa al señor Diputado MATIAS TACCETTA, en reemplazo de la señora 
Diputada SOHER EL SUKARÍA. 

Se designa a la señora Diputada TANYA BERTOLDI, en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO GUILLERMO CASAS. 

Se designa al señor Diputado DIEGO SANTILLI, en reemplazo del señor Diputado 
PABLO GABRIEL TONELLI. 

Se designa al señor Diputado PABLO CERVI, en reemplazo del señor Diputado 
MARTIN TETAZ. 

Se designa al señor Diputado MARIO LEITO, en reemplazo del señor Diputado 
TOMÁS LEDESMA. 

Se designa al señor Diputado FABIAN ANTONIO BORDA, en reemplazo del señor 
Diputado JORGE ANTONIO ROMERO. 

• COMISIÓN DE ENERGÍA Y COMBUSTIBLES. 

Se designa a la señora Diputada SUSANA GRACIELA LANDRISCINI, en 
reemplazo de la señora Diputada ROSANA ANDREA BERTONE. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO, en reemplazo 
del señor Diputado GUSTAVO CARLOS MIGUEL GONZÁLEZ. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA SOLEDAD CARRIZO, en reemplazo del 
señor Diputado JUAN CARLOS POLINI. 

Se designa a la señora Diputada MAGALÍ MASTALER en reemplazo del señor 
Diputado MARCOS CLERI. 

Se designa al señor Diputado VICTOR HUGO ROMERO, en reemplazo del señor 
Diputado JORGE RIZZOTTI. 

R.?. : 0985/ 23 



p7-e (edmumac 	 I 4/{tcy17act¿/n 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN GENERAL. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA, en reemplazo del 
señor Diputado JULIO PEREYRA. 

Se designa al señor Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA en reemplazo del 
señor Diputado HERNAN PEREZ ARAUJO. 

Se designa a la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY, en reemplazo del 
señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA CAROLINA MOISES, en reemplazo del 
señor Diputado GERMAN PEDRO MARTÍNEZ. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA PEDRALI, en reemplazo de la señora 
Diputada ROSANA ANDREA BERTONE. 

Se designa a la señora Diputada GRACIELA PAROLA, en reemplazo del señor 
Diputado JULIO PEREYRA. 

Se designa al señor Diputado ANIBAL TORTORIELLO, en reemplazo de la señora 
Diputada INGRID JETTER. 

Se designa al señor Diputado HECTOR ANTONIO STEFANI. en reemplazo de la 
señora Diputada DINA REZINOVSKY. 

Se designa a la señora Diputada MARCELA COLI, en reemplazo de la señora 
Diputada KARINA BANFI. 

Se designa al señor Diputado SANTIAGO NICOLAS IGÓN, en reemplazo del 
señor Diputado HERNAN PEREZ ARAUJO. 

Se designa al señor Diputado ALVARO GUSTAVO GONZALEZ„ en reemplazo de 
la señora Diputada MARIA GRACIELA OCAÑA. 

Ne: 0985/23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

